SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL UFSM N. 179, DE 09 DE JULHO DE 2025

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSO DE CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, e
sua Apostila, de 04/03/2022, torna público o resultado do julgamento do recurso apresentado à 1ª
instância administrativa, referente ao Concurso Público para ingresso na carreira do Magistério
Superior, regido pelo Edital UFSM N. 218/2023, na área de Ciências da Saúde/ Enfermagem/
Enfermagem Obstétrica e Enfermagem Pediátrica, nos termos abaixo:

Nome do(a) candidato(a) Número do processo eletrônico Resultado do recurso

Rosiane Filipin Rangel 23081.053522/2025-13 Parcialmente deferido

O(A) candidato(a) recorrente pode consultar o inteiro teor da decisão proferida pela

Comissão Examinadora no processo eletrônico acima citado, através do Portal de Documentos
desta Universidade, na página Consulta de processos, disponível no link: Consulta de processos.
Demais candidatos(as), caso tenham interesse, podem solicitar a íntegra da decisão ao Núcleo de
Concurso Docente, através do e-mail concursodocente@ufsm.br, durante o prazo recursal.

Conforme subitem 10.6 do Edital UFSM N. 218/2023, a partir da publicação deste Edital de

Divulgação de Resultado de Recurso, iniciará o prazo de 10 (dez) dias corridos para interposição
de recurso à próxima instância administrativa (Conselho da Unidade).

Martha Bohrer Adaime

Vice-Reitora

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/processo/consulta.html
http://concursodocente@ufsm.br/

Edital de concurso público (021.2)

Descrição Nome do arquivo
Edital de divulgação de resultado de recurso n.
179.pdf

298
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.163432/2023-78
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

09/07/2025 14:32:48

Código Verificador: 5887670

Código CRC: aff8dafc

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5887670&crc=aff8dafc
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5887670&crc=aff8dafc
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5887670&crc=aff8dafc